



КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛКОМОБРАЗОВАНИЯ)

ПРИКАЗ

01.03.2019

№ 31

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 11 сентября 2018 г. № 125 "Об утверждении размеров и порядка предоставления мер социальной поддержки отдельных категорий обучающихся"

Приказываю:

1. Внести в приказ комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 11 сентября 2018 г. № 125 "Об утверждении размеров и порядка предоставления мер социальной поддержки отдельных категорий обучающихся" следующие изменения:

1.1. В размерах и порядке предоставления мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшимся без попечения родителей, а также лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся в государственных образовательных организациях Волгоградской области, муниципальных образовательных организациях высшего образования Волгоградской области, утвержденных названным приказом:

а) в абзацах первом и втором подпункта 1.1.1 цифры "194" заменить цифрами "201";

б) в подпункте 1.1.2:

в абзаце втором цифры "146" заменить цифрами "151";

в абзаце третьем цифры "194" заменить цифрами "201";

в) в подпункте 1.2.1:

в абзаце втором цифры "36364" заменить цифрами "37673";

в абзаце третьем цифры "14477" заменить цифрами "14998";

г) в подпункте 1.2.2:

в абзаце третьем цифры "19594" заменить цифрами "20299";

в абзаце четвертом цифры "11908" заменить цифрами "12337";

в абзаце шестом цифры "36374" заменить цифрами "37683";

в абзаце седьмом цифры "14475" заменить цифрами "14996";

д) в подпункте 1.2.3 цифры "4006" заменить цифрами "4150";

е) в подпункте 1.3.1 цифры "10718" заменить цифрами "11104";

ж) в подпункте 1.3.2 цифры "56768" заменить цифрами "58812";



- з) в подпункте 1.4.1 цифры "217" заменить цифрами "225";
- и) в подпункте 1.4.2 цифры "542" заменить цифрами "562";
- к) в абзацах первом и втором пункта 1.5 цифры "3605" заменить цифрами "3735".

1.2. В размерах материального обеспечения иных категорий обучающихся и воспитанников государственных образовательных организаций Волгоградской области, утвержденных названным приказом:

а) подпункт 2 пункта 1 после слов "мягким инвентарем" дополнить словами "и необходимым оборудованием";

б) в пункте 2:

в абзаце втором цифры "62" заменить цифрами "64";

в абзаце третьем цифры "110" заменить цифрами "114".

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2021 г.

Председатель комитета

Л.М.Савина



КОПИЯ ВЕРНА